O Tesoureiro da Casa Legislativa Vereador Antônio Gregório de Medeiros, o Sr.º 

JEREMIAS DA SILVA PONTES, no uso de suas atribuições legais, baseado no 

Decreto Legislativo Nº 393/2023 

Resolve: 

Art. 1º - Conceder adiantamento de ½ (uma meia) diária, no valor unitário de R$ 367,43 

(trezentos e sessenta e sete e quarenta e três centavos) ao Sr. Presidente, ESDRAS 

FERNANDES FARIAS, para custear suas despesas durante deslocamento até a cidade 

de Serra Caiada/RN, no dia 08 de outubro de 2025. Para participar do programa em 

AÇÃO, pela Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte.